CERTIFICATED WINERIES Alicante Wine DOP

16 diciembre 2024

VINOS

DOP

Alicante

DESDE 1510

WINERY
BOCOPA COOP. VAL.

BOD. COOP. "N. SRA. DE LAS VIRTUDES"
BOD. COOP. "NTRA. SRA. DEL CARMEN"
BOD. COOP. "SAN VICENTE FERRER"
BOD. COOP. "SANTA CATALINA"
BOD. COOPERATIVA "SAN BLAS"
BOD. COOPERATIVA DE ALGUERA
BOD. COOPERATIVA DE CASTALLA
BOD. COOPERATIVA DE LA ROMANA
BODEGA COOP. AGRICOLA PETRER
BODEGA MESTRE DEVESA

BODEGAS AGRO-CASTELLO, SL.
BODEGAS ALEJANDRO SL

BODEGAS ANTONIO LLOBELL SRL
BODEGAS ENRIQUE MENDOZA SLU.
BODEGAS FAELO

BODEGAS FINCA LAGUNILLA
BODEGAS MONGOVAR

BODEGAS MURVIEDRO S.A.

BODEGAS SIERRA DE CABRERAS SL.
BODEGAS SIERRA SALINAS, S.L.
BODEGAS TORRE ENMEDIO

BODEGAS VOLVER SL.

BODEGAS Y VINEDOS EL SEQUE
BROTONS, VINOS Y ACEITES SL.
CASA SICILIA SL.

COLECCION TONELES CENTENARIOS
COOP. VAL. VIRGEN POBRE DE JALON
CUP LA MUNTANYA SL

DOMUS AGRICOLA SL.

ECOVITIS, S.L.

EUROMONTGO SL

FINCA SEGURO BODEGA S.L.
FUNDACION M?* LUISA ALBERT LEACH
HACIENDA LA SERRATA SL

JOAN PASTOR | CRESPO

LA BODEGA DE PINOSO COOP. VAL.
LUIS SERRA BERNABEU

M? PALOMA ALBERT PEREZ

MARIA DEL MAR CABANES MOROTE
ORIOL ROMEU MAS NAVARRO

PEPE MENDOZA CASA AGRICOLA, S.L.U.
PRIMITIVO QUILES SL.

SOCIEDAD AGRICOLA VINAVISTA SLU
VICENTE GANDIA PLA SA.

VINESSENS S.L.

COMERCIAL BRAND
BOCOPA
BODEGA LAS VIRTUDES
COOP. CANADA
BODEGA TEULADA
STA. CATALINA DEL MARAN
SAN BLAS SAX
VINOS DE ALGUERA
COOP. CASTALLA
COOP. LA ROMANA
COOP. PETRER
BODEGAS RIKO
FINCA COLLADO
BODEGAS ALEJANDRO
BODEGAS ANTONIO LLOBELL
BODEGAS MENDOZA
FAELO
FINCA LAGUNILLA
BODEGAS MONOVAR
MURVIEDRO
SIERRA DE CABRERAS
SIERRA SALINAS
TORRE ENMEDIO
BODEGAS VOLVER
EL SEQUE
BROTONS
HERETAT DE CESILIA
COLEC. TONELES CENTENARIOS
BODEGAS XALO
CUP LA MUNTANYA
BODEGAS VIVANZA
SIERRA NORTE
CELLER LES FRESES
FINCA SEGURO
FUND. M? LUISA ALBERT
FRANCISCO GOMEZ
JOAN DE LA CASA
BODEGAS PINOSO
AIDA Y LUIS
M° PALOMA ALBERT PEREZ
LA ZAFRA
ORIOL ROMEU
PEPE MENDOZA
PRIMITIVO QUILES
SOCIEDAD AGRICOLA VINAVISTA
BODEGAS GANDIA
CASA BALAGUER

DIRECTION COMPANY
Pj. Les Pedreres, A-31 Km. 200-201
Ctra. de Yecla, 9
Avda. Padre Salvador, 10
Avda. Las Palmas 32
Partida del Mafian
Barrio Estacion, 12
Ctra. del Rodriguillo, s/n
Avda. de Onil, 4
Polsegueros, 7
Gabriel Payd, 20
Avd. Juan Carlos I, 33
Rda. P. Leandro Calvo, 2
Llano del Mafan s/n
Doctor Benz 10
Partida "El Romeral"
Partida de Matola, Polig. 3, num. 18
Paraje La Lagunilla, 17
Carretera CV 830, KM 3
Ampl. Polig. El Romeral, s/n.
La Molineta, 27
Ctra. Villena-Pinoso, km. 18 Pj. del Puerto
Finca Torre Enmedio
Ctra. de Pinoso a Fortuna, s/n
Partida El Sequé 59
Partida Culebrén, 59
Paraje Alcaidias, 4
Trinquets, 41
Ctra. Xalé-Alcalali, s/n
del Vi, 8
Ps. Santa M* Magdalena 4, 2°
Polig. Industrial El Romeral
Alqueria de Ferrando 6
Partida Seguro S/N
L"Almajada, 26 Finca Cassou
Ctra. CV 813 km.8,8
Parti. Benimarraig 27 A
Pso. de la Constitucién, 82
Ramoén y Cajal 19
C/Rios Rosas 10, 5° B
C/Juan XXIII n°7 - 4° dcha
Primer de Maig, 14 - 2°
Finca de Abargues, Pla de Lliber
Mayor, 4
Carretera Yecla Pinoso, km 14,5
Ctra. Cheste-Godelleta, km.1'03
Historiador Sebastian Garcia 15

966950489
965802187
965820021

965740051

966960096
965474137
965476113
966560800
965696892
965370721

966480294
962871241

966960291

607953366
965888639
655856898
965943228
965076435
962329003
647515590
965928857
607329730
966185624
680773391

965477267
965603763
682541173
966480034
652819655
966078686
962323099
965780701

965972575
629864433
965979195
670209371

965477040
680507961

655039750
685529217
629681306
688344767
965470099
965600408
962524242
646760941

03610 PETRER
03400 VILLENA
03409 CANADA
03725 TEULADA
03649 MONOVAR
03630 SAX

03668 ALGUENA
03420 CASTALLA
03640 LA ROMANA
03610 PETRER
03727 XALO
46700 GANDIA
03649 MONOVAR
03720 BENISSA
03580 ALFAZ DEL PI
03296 ELCHE
03400 VILLENA
03640 MONOVAR
46340 REQUENA
03638 SALINAS
03400 VILLENA
03516 BENIMANTELL
03658 PINOSO
03650 PINOSO
03658 PINOSO
03660 NOVELDA
03409 CANADA
03727 XALO
03828 PLANES
03660 NOVELDA
46340 REQUENA
03749 DENIA
03579 SELLA
03110 MUTXAMEL
03400 VILLENA
03720 BENISSA
03650 PINOSO
03780 PEGO
28003 MADRID
03649 MONOVAR
03330 CREVILLENTE
03729 LLIBER
03640 MONOVAR
30510 YECLA
46370 CHIVA
03400 VILLENA

ECO: TIENEN CERTIFICACION ECOLOGICA COMUNIDAD VALENCIANA

HC: REGISTRAN LA MEDICION HUELLA DE CARBONO

* OTRAS CERTIFICACIONES MEDIOAMBIENTALES, biodindmicas, demeter, parques naturales.



tel:652819655

